Управление образования города Ростова-на-Дону

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Лицей № 13»

ПРИКАЗ

от 22.08.2025                                                                                                                    № 295

Об утверждении Календарного

учебного графика МБОУ «Лицей № 13»

на 2025 – 2026 учебный год

 В соответствии с частью 9 статьи 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным календарным учебным графиком

начального общего образования утвержденного приказом Минпросвещения России от

18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования» (далее - ФОП НОО), основного общего образования - приказом

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования» (далее - ФОП ООО), среднего

общего образования - приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 «Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» (далее

- ФОП СОО), письмом Управления образования города Ростова-на-Дону от 14.07.2025г. № 59

«О единых подходах при формировании календарного учебного графика на 2025 - 2026

учебный год», в целях упорядочения образовательной деятельности, организованного начала и

завершения каникул и учебных периодов в 2025-2026 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный учебный график МБОУ «Лицей № 13» на 2025 – 2026

учебный год.

(Приложение 1)

2. Педагогическим работникам МБОУ «Лицей № 13», осуществляющим образовательную

деятельность, организовать работу в 2025 – 2026 учебном году в соответствии с

Календарным учебным графиком.

(Приложение 2)

3. Классным руководителям в срок до 01.09.2025г. довести до сведения родителей

(законных представителей) обучающихся Календарный учебный график МБОУ «Лицей

№ 13» на 2025 – 2026 учебный год.

4. Заместителю директора по УВР Демидовой А.В. разместить информацию о

Календарном учебном графике МБОУ «Лицей № 13» на 2025 – 2026 учебный год на

информационном стенде и официальном сайте учреждения в срок до 28.08.2025г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей № 13»                                                       И.К. Агопова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Директор Агопова Изабелла Крикоровна

Подписано: 22.08.2025г.

Квалифицированная подпись:

00AF3C675BD255072DEACFB02E9A700339

Приложение 1

к приказу по МБОУ «Лицей № 13» от 22.08.2025 № 295

Календарный учебный график МБОУ «Лицей № 13» на 2025 – 2026 учебный год

  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь

Пн.  1 8 15 22 29    6 13 20 27    3 10 17 24

Вт.  2 9 16 23 30    7 14 21 28    4 11 18 25

Ср.  3 10 17 24    1 8 15 22 29    5 12 19 26

Чт.  4 11 18 25    2 9 16 23 30    6 13 20 27

Пт.  5 12 19 26    3 10 17 24 31    7 14 21 28

Сб.  6 13 20 27    4 11 18 25    1 8 15 22 29

Вс.  7 14 21 28    5 12 19 26    2 9 16 23 30

  Декабрь  Январь  Февраль

Пн.  1 8 15 22 29    5 12 19 26    2 9 16 23

Вт.  2 9 16 23 30    6 13 20 27    3 10 17 24

Ср.  3 10 17 24 31    7 14 21 28    4 11 18 25

Чт.  4 11 18 25    1 8 15 22 29    5 12 19 26

Пт.  5 12 19 26    2 9 16 23 30    6 13 20 27

Сб.  6 13 20 27    3 10 17 24 31    7 14 21 28

Вс.  7 14 21 28    4 11 18 25    1 8 15 22

  Март  Апрель  Май

Пн.   2 9 16 23 30   6 13 20 27    4 11 18 25

Вт.   3 10 17 24 31   7 14 21 28    5 12 19 26

Ср.   4 11 18 25   1 8 15 22 29    6 13 20 27

Чт.   5 12 19 26   2 9 16 23 30    7 14 21 28

Пт.   6 13 20 27   3 10 17 24    1 8* 15 22 29

Сб.   7 14 21 28   4 11 18 25    2 9 16 23 30

Вс.  1 8 15 22 29   5 12 19 26    3 10 17 24 31

Начало 2025-2026 учебного года: 1 сентября 2025 г.

Последний день 2025-2026 учебного года: 26 мая 2026 г.

Для обучающихся 10-х классов (юноши) проводятся учебные сборы в период с 27 мая 2026г.

по 02 июня 2026г. (5 учебных дней), для обучающихся 8-х классов (юноши) - с 27 мая 2026г.

по 29 мая 2026г. (3 учебных дня).

Режим работы: 1-4, 5-9, 10-11 классы – пятидневная учебная неделя.

Продолжительность учебного года: для 1-х классов – 33 недели, для 2-8-х, 10-х классов - 34

недели; для 9,11-х классов дата окончания учебного года определяется графиком ГИА.

Сроки каникул в течение учебного года:

осенние каникулы – 9 календарных дней, с 27 октября 2025г. по 04 ноября 2025г.;

зимние каникулы – 9 календарных дней, с 02 января 2026г. по 10 января 2026г.;

дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – 7 календарных дней, с 16 февраля

2026г. по 22 февраля 2026г;

весенние каникулы – 9 календарных дней, с 28 марта 2026г. по 05 апреля 2026г.

Промежуточная аттестация: с 20 апреля 2026г. по 7 мая 2026г.

Приложение 2

С приказом по МБОУ «Лицей № 13» «Об утверждении Календарного учебного графика МБОУ

«Лицей № 13» на 2025 – 2026 учебный год» от 22.08.2025 № 295 ознакомлены:

1. Агафонова Е.С.                 ______________

2. Ангелова М.А.                  ______________

3. Артемова Е.С.         ______________

4. Атоян Л.В.                        ______________

5. Бахирева В.Б.         ______________

6. Бонь В.В.                           ______________

7. Бружуков В.Ф.         ______________

8. Власенко Н.И.         ______________

9. Воскобойникова О.Н.       _____________

10. Глебова С.В.                     ______________

11. Груданов Д.Ю.                  ______________

12. Дементьева Е.Г.                ______________

13. Демидова А.В.                  ______________

14. Денисенко Т.И.                 ______________

15. Дробышева К.Ю.              ______________

16. Евдокимова И.В.              ______________

17. Егиян Р.П.                         ______________

18. Еремян К.Г.                     ______________

19. Желиховская С.А.            ______________

20. Иванова И.Ю.        ______________

21. Калашникова С.С.            ______________

22. Капустина Д.А.                 ______________

23. Картушин Б.А.         ______________

24. Коваленко И.Г.                 ______________

25. Крахмаль Д.С.                  ______________

26. Кудинова Е.А.         ______________

27. Листопадова Е.В.             ______________

28. Маштанова Ф.В.               ______________

29. Островерхова М.А.          ______________

30. Орлова М.Ю.                     ______________

31. Пашкова А.В.                    ______________

32. Полосина И.А.         ______________

33. Попова С.А.                       ______________

34. Приходько Д.С.                 ______________

35. Садченко Е.Ю.                  ______________

36. Самсонова И.Л.                 ______________

37. Самсонова Н.Ю.                ______________

38. Сапицкая А.С.                   ______________

39. Сердюкова Е.С.                 ______________

40. Сизикова И.А.                   ______________

41. Соловьева А.Н.                  ______________

42. Удодова А.А.                     ______________

43. Хабовец Т.В.                     ______________

44. Шкарупета Г.Н.                 ______________

45. Шопина Д.А.                     ______________